Petri nomine a Marco ejus discipulo atque evangelista consecrata est ^a: ipseque in Ægyptum directus a Petro apostolo, verbum veritatis prædicavit, et gloriosum consummavit martyrium.

Tertia autem sedes est apud Antiochiam ^b beatissimi sui apostoli Petri, quæ habetur honorabilis, eo

^a Quesnell. : *Quia ipse in Ægypto primus verbum veritatis a Petro directus prædicavit.*

^b Quesnellus : *Item beati Petri habitatione venerabi-*

quod illam primitus, quam Romam venisset, habitaverit, et illic primum nomen Christianorum novellæ gentis exorditum est ^c.

Huc usque etiam Gelasius : Quesnellianus codex aliquod habet præterea de Hierosolymitana et Ephesiua sede.

lis. Gelasius vero : Petri nomine habetur honorabilis.
^c Apud Quesnellum rectius exortum.

CARMINA.

CARMEN PRIMUM.

^a *In laudem Davidis.*

Nunc Damasi monitis aures præbete benignas,
Sordibus depositis purgant penetralia cordis,
Curia cum renovant Christo servire parati.

Prophetam ^a Christi sanctum cognoscere debes :

Pastorem puerum multis e fratribus unum,

Angelus ex ovibus rapuit, regemque dicavit,

Organa qui sciret manibus componere solus,

^b Psallere per citharam populo cælestia regna.

Ingentem, clypeoque gravi, frustra que miuantem,

^c Impium, maledicum, phaleras ac tela gerentem,

Surdorum demens coleret qui templa deorum,

Maclavit saxo tereti, truncumque reliquit,

Judicioque Dei ingenti mox cæde peracta,

Monstravit populis, tulerat quæ ex hoste trophæa :

Nam Damasus ^d scit, Sancte, tuos Deus, ipse triumphos.

^a Baronius hæc præfatur ante hos versus : *Acceptis his S. Hieronymi lucubrationibus in Psalterium Davidis, Damasus laudem tanti regis atque prophetæ his cecinit versibus, quos reperimus in bibliotheca basilicæ Sancti Petri, codice 1 sancti Hieronymi, qui concinet expositionem ejus in Psalmos, habet eosdem codex Vaticanæ bibliothecæ, licet utrobique admodum depravati legantur.* Hæc ille. Quæ autem de Davide canit Damasus, habentur in sacris litteris Regum I, Idem Baronius : *Hieronymi versus, quos recinens ad S. Damasum misit, habent iidem codd. cum ejusmodi inscriptione.*

VERSUS DOMNI HIERONYMI PRESBYTERI.

Psallere qui docuit dulci modulamine sanctos
Noverat iste, decem legis qui verba dedisset,
Quot digitis cithara choris, totidemque dicavit
Nomina vel signum numerum Crux ipsa notaret.
Credere quid dubites ? virtus regit omnia Christi,
Qui varias juxxit uno sub carmine linguas ;
Ut pœudes, volucresque Deum cognoscere possint :
His sonus est fides, mentes qui mulcet amaras ;
Sic creatura prior tanto de munere gaudet,